
  100                     CÔNG BÁO/Số 27+28+29+30/Ngày 19-6- 2025  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 264/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 18 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi cho đơn vị quản lý, sử dụng và 

khai thác hạng mục công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, nhà 

quản lý điều hành thuộc công trình Đường và cầu từ Tỉnh lộ 671 đi Quốc lộ 

14 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông, 

dân dụng và công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 07/TTr-BQLDA ngày 24 tháng 02 

năm 2025 về việc giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi hạng mục công trình nông 

nghiệp và phát triển nông thôn, nhà quản lý điều hành thuộc công trình Đường 

và cầu từ Tỉnh lộ 671 đi Quốc lộ 14; ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi trường 

tại Tờ trình số 58/TTr-SNNMT ngày 03 tháng 4 năm 2025 và ý kiến của Sở Tài 

chính tại Văn bản số 1394/STC-QLGCS ngày 01 tháng 4 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi cho Sở Nông nghiệp và Môi 

trường quản lý, sử dụng và khai thác hạng mục công trình nông nghiệp và phát 

triển nông thôn, nhà quản lý điều hành thuộc công trình Đường và cầu từ Tỉnh lộ 

671 đi Quốc lộ 14, cụ thể như sau: 

- Tên đối tượng được giao tài sản: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

- Hình thức giao tài sản: Ghi tăng tài sản; 

- Danh mục tài sản (chi tiết Danh mục tài sản tại phụ lục kèm theo). 



          CÔNG BÁO/Số 27+28+29+30/Ngày 19-6 - 2025                       101                             

                                                                
Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công 

nghiệp tỉnh và các đơn vị liên quan lập thủ tục bàn giao, tiếp nhận công trình 

tại Điều 1 Quyết định này để quản lý, sử dụng và khai thác theo đúng quy định 

hiện hành. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị được giao tài sản, quản lý 

công trình chấp hành đầy đủ các quy định hiện hành về quản lý, sử dụng và 

khai thác công trình.  

2.  Đơn vị được giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi có trách nhiệm hạch 

toán tăng tài sản, thực hiện việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản theo quy 

định tại Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ 

và pháp luật có liên quan. Lưu trữ hồ sơ dự án, cung cấp kịp thời hồ sơ dự án cho 

cơ quan thanh tra, kiểm toán và cơ quan có thẩm quyền khi có yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công 

nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  102                     CÔNG BÁO/Số 27+28+29+30/Ngày 19-6- 2025  

                            

DANH MỤC GIAO TÀI SẢN KẾT CẤU HẠ TẦNG THỦY LỢI 
Hạng mục công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Nhà quản lý điều hành thuộc Công trình Đường và cầu từ Tỉnh lộ 671 đi Quốc lộ 14 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

TT Tên tài sản 
Loại công 

trình 

Đơn 

vị 

tính 

Năm 

xây 

dựng 

Năm 

đưa 

vào sử 

dụng 

Quy mô công trình 

Diện tích 

đất gắn với 

công trình 

thủy lợi 

(m2) 

Nguyên giá  

tài sản xác định 

theo khoản 3 Điều 

11 Nghị định 

08/2025/NĐ-CP đối 

với công trình đầu 

tư mới (đồng) 

Giá trị 

đánh giá lại 

đối với công 

trình là tài 

sản được 

xác lập 

quyền sở 

hữu toàn 

dân (đồng) 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I 

Đập dâng,  

Hệ thống tự động 

hóa quản lý vận 

hành (Scada), Nhà 

quản lý điều hành  

(thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum) 

Công trình 

Nông 

nghiệp 

 và Phát 

triển nông 

thôn  

cái 

Từ 

2017 

đến 

2022 

2024 

- Đầu mối đập dâng: Đập tràn có cửa 

van phẳng điều tiết bằng cầu trục; kích 

thước khoang tràn nx(BxH) = 

8x(10,5x4,5)m; chiều dài đập 100,2m; 

chiều rộng đập 15m; chiều dài tràn 

nước L = 84m. Hình thức tiêu năng đáy 

bằng bể tiêu năng. Kết cấu bằng bê tông 

cốt thép. Hệ thống thiết bị cơ khí thủy 

công. Điều khiển cửa van bằng Scada. 

- Nhà quản lý điều hành: Cấp IV, diện 

tích 143m², hệ thống điện, thiết bị văn 

phòng, điều khiển đóng mở cửa van. 

3.3913,3m2 

(Theo 

Quyết định 

giao đất số 

600/QĐ-

UBND ngày 

08 tháng 7 

năm 2021) 

131.036.210.774   

1 Đập dâng       127.089.869.774   

2 

Hệ thống tự động hóa 

quản lý vận hành 

(Scada) 

      2.763.780.000   

3 Nhà quản lý       1.182.561.000   

Tổng cộng       131.036.210.774   


		2025-06-19T13:52:10+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




